Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды
земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              19.03.2019, 09:20
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:   Гайсина А.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
  имущественных отношений администрации Ленинского района города
  Перми;

  Чарушников  К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                                 имущественных отношений администрации Индустриального района

                                 города Перми;
         Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных и

                                 имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

города Перми;

Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных                                и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми.

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411058:178 площадью 2 200 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, Бродовский тракт,17а (объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.
Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.
Сведения об участниках аукциона – Тунев Максим Сергеевич, ООО "Салон".
Начальная цена – 89 400,00руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 419 286,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 416 604,00 руб.
Победитель аукциона – Тунев Максим Сергеевич, 614042 г. Пермь, ул. Ласьвинская, 76 – 56. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
Тунев Максим Сергеевич, 614042 г. Пермь, ул. Ласьвинская, 76 – 56.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 419 286,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410431:24 площадью 845 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, южнее дома № 7 по ул. Сельской (под автостоянку).
Начальная цена – 123 947,64 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - ИП Юношев Павел Вилорович.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 123 947,64 руб.

Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510607:44 площадью 1 007 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Фоминская,3а (АЗС,относящиеся к V классу вредности).

Аукцион по лоту № 3 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4416072:11 площадью 13 234,04 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Космонавта Беляева,155 (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и надземные) боксового типа).
Аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 5.

Земельный участок площадью 869 кв. м, кадастровый номер 59:01:3911433:12, расположенный по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Енисейская,8 (индивидуальное жилищное строительство).

Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников
Секретарь комиссии

И.B. Перешеина

Члены комиссии

А.В. Гайсина

           К.В. Чарушников

           К.В. Чистяков
Ю.В. Якутов
PAGE
1